РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 24.04.2024 №031-06-292/24

О внесении изменения в главу 10 Порядка предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в главу 10 Порядка предоставления субсидий субъектам малого

и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 12 марта 2020 года № 031-06-119/0, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 14 марта 2024 года № 031-06-175/24, изменение, изложив ее в
следующей редакции:

«Глава 10. ТРЕБОВАНИЕ К ОТЧЕТНОСТИ

59. Получатель субсидии представляет в КЭ отчет о достижении значений

результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении
характеристик), отчет о реализации плана мероприятий по достижению
результатов предоставления субсидии (контрольных точек) до 31 января года,
следующего за отчетным периодом по формам, установленным в приложениях к
соглашению о предоставлении субсидии.

60. КЭ устанавливает в Соглашении сроки и формы предоставления
получателем субсидии дополнительной отчетности, включающей сведения об

2

объеме налогов и сборов, уплаченных в бюджетную систему Российской
Федерации и внебюджетные фонды (в разрезе платежей).

601. КЭ проверяет представленные получателем отчеты в течение
20 рабочих дней со дня принятия указанных отчетов.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 12 марта 2020 года
№ 031-06-119/0 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства и об отмене некоторых муниципальных
правовых актов города Иркутска» информационную справку о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                  Р.Н. Болотов